- 1 -

2025 年度第３回経済学研究科委員会議事録要旨

日  時：２０２５年６月１３日（金） １６：４０～１７：０８
会議方法：対面式
場  所：板橋校舎 ２号館２階２－０２２０教室
委員定数：１６名
出席委員：１１名
委 任 状：４名
欠席委員：１名
議  長：郡司大志（経済学研究科委員長）

議  題

議案１．経済学研究科博士課程前期課程および後期課程の授業科目担当資格審査委員会について

 議長より資料に沿って、経済学研究科博士課程前期課程の授業科目担当資格審査委員会について、提案と
ともにその説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案２．経済学研究科博士課程前期課程および後期課程の授業科目担当について

 議長より資料に沿って、経済学研究科博士課程前期課程の授業科目担当について説明がなされ、委員会は慎
重審議の結果、候補者の授業科目担当について承認した。

議案３．2026年度経済学専攻研究指導教員一覧（案）について

 議長より資料に沿って、2026年度経済学専攻研究指導教員一覧（案）について説明がなされ、委員会はこ
れを承認した。

議案４．2026年度大学院経済学研究科科目編成表（案）について

議長より資料に沿って、2026 年度大学院経済学研究科科目編成表（案）について、議案 2 で承認された授
業担当科目を含め説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案５．2026年度兼担依頼について

 議長より資料に沿って、2026年度兼担依頼について説明がなされ、委員会はこれを承認した。

議案６．2026年度大学院経済学研究科入学試験要項(案)について

 議長より資料に沿って、2026 年度大学院経済学研究科入学試験要項（案）について説明がなされ、委員会
はこれを承認した。

議案７．2026年度大学院経済学研究科推薦入試要項(案)について

 議長より資料に沿って、2026 年度大学院経済学研究科推薦入試要項(案)について説明がなされ、委員会は
これを承認した。

 - 2 -

議案８．修士論文審査委員の選出（3月修了）について

 議長より資料に沿って、修士論文審査委員の選出（3 月修了）について説明がなされ、委員会はこれを承
認した。

議案９．DAITO VISION 2033の見直しについて

 議長より、資料に沿って「DAITO VISION 2033」の見直し及び検証依頼について説明がなされ、委員会
はこれを承認した。

議案１０．その他

 その他に該当する審議事項なし。

報告承認事項１．学費等の検討に関する規程改正（案）について

 議長より資料に沿って、学費等の検討に関する規程改正（案）について説明がなされ、委員会はこれを承認
した。

報告承認事項２．出版物の購入に関する取扱い要領の改正（案）について

 議長より資料に沿って、出版物の購入に関する取扱い要領の改正（案）について説明がなされ、委員会はこ
れを承認した。

報告承認事項３．学科、専攻および東松山分野における予算委員会に関する規程の改正（案）について
 議長より資料に沿って、学科、専攻および東松山分野における予算委員会に関する規程の改正（案）につい
て説明がなされ、委員会はこれを承認した。

報告承認事項４．2026年度大使館推薦（研究留学生）の選考及び担当者連絡先調査について

 議長より資料に沿って、2026 年度大使館推薦（研究留学生）の選考及び担当者連絡先調査について説明が
なされ、委員会はこれを承認した。

報告承認事項５．その他

 その他に該当する報告承認事項なし。

報告事項１．2025年度経済学研究科修士論文中間発表会のお知らせ

 議長より資料に沿って、2025年度経済学研究科修士論文中間発表会について、今年度も経済研究所ランチ
タイムセミナーと共催で開催される旨の報告がなされた。

報告事項２．2025年度経済学研究科研究生等の出欠状況（前期：中間）について

 議長より資料に沿って、2025年度経済学研究科研究生等の出欠状況（前期：中間）について報告がなさ
れた。

 - 3 -

報告事項３．2025年度修士論文審査委員会(9月修了)の委員について

 議長より資料に沿って、2025年度修士論文審査委員会(9月修了)の委員について報告がなされた。

報告事項４．2025年度研究科委員長職務代行者について

 議長より資料に沿って、2025年度研究科委員長職務代行者について報告がなされた。

報告事項５．2024年度大学院修了時アンケートの報告について

 議長より資料に沿って、2024年度大学院修了時アンケートの集計結果について報告がなされた。

報告事項６．各研究科における 2025年度ＦＤ研究会等の実施について（依頼）

 識長より資料に沿って、各研究科における 2025年度 FD 研究会等の実施について報告がなされた。

報告事項７．2025年度大東文化大学授業料減免の実施について

 議長より資料に沿って、2025年度大東文化大学授業料減免の実施について報告がなされた。

報告事項８．大学院定員未充足課題に関する入試広報対策について

 議長より資料に沿って、大学院定員未充足課題に関する入試広報対策について報告がなされた。

報告事項９．図書館運営委員からの報告について

 図書館運営委員会委員より資料に沿って、2025年度図書費予算執行状況（令和 7 年 5 月）及び昨年度決算
について報告がなされた。

報告事項１０．その他

 議長より、次回研究科委員会は経済学研究科修士論文中間発表会終了後（7月 18 日）である旨の報告がな
された。

閉会

 以上をもって本日予定された審議事項、報告承認事項および報告事項の審議がすべて終わり、17 時 08 分、
議長が第 3回経済学研究科委員会の閉会を宣し、終了した。

以 上